ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _________ 2019 года №__________

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок закупки мяса птицы распорядителями

и получателями бюджетных средств Луганской Народной Республики

  В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», с абзацем 21 подпункта 5.1 пункта 5 раздела II Порядка закупки

товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ и услуг

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок закупки мяса птицы распорядителями

и получателями бюджетных средств Луганской Народной Республики,

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 20.08.2019 № 524/19 «Об утверждении Порядка закупки мяса

птицы распорядителями и получателями бюджетных средств Луганской

Народной Республики» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Исключить из пункта 1 Порядка слова «, минимальный ежемесячный

объем закупки которого составляет 200 кг».

1.2. Изложить пункт 2 Порядка в следующей редакции:

«2. В соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка распорядители

и получатели бюджетных средств Луганской Народной Республики,

минимальный ежемесячный объем закупки которых составляет 200 кг (кроме

государственных образовательных организаций (учреждений) Луганской

Народной Республики, которые находятся в ведении Администрации города

Луганска Луганской Народной Республики), осуществляют закупку мяса птицы

2

(в том числе тушек, отдельных куриных частей и субпродуктов) в пределах

бюджетных ассигнований у Государственного унитарного предприятия

«Региональный аграрный холдинг Луганской Народной Республики» (ОГРН

ЕГРЮЛ: 61126985) или Государственного предприятия «Сеть социальных

супермаркетов «Народный» (ОГРН ЕГРЮЛ: 61100046) без применения

Порядка закупки товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ

и услуг на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями).

Государственные образовательные организации (учреждения) Луганской

Народной Республики, которые находятся в ведении Администрации города

Луганска Луганской Народной Республики, осуществляют закупку мяса птицы

(в том числе тушек, отдельных куриных частей и субпродуктов) в пределах

бюджетных ассигнований у Городского коммунального предприятия

«Поколение» (ОГРН ЕГРЮЛ: 61108237) без применения Порядка закупки

товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ и услуг

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов